國立嘉義大學生命科學院

104學年度第 6次行政主管會議紀錄

時間：105年 4月 19日中午 12時 10分
地點：生命科學院院會議室
主席：朱紀實  院長                                      記錄:林淑娟

出席者：吳主任思敬、賴主任弘智、鍾主任國仁、林主任芸薇、陳主任俊憲、
羅主任至佑、翁執行長博群、陳院教官至賢、陳特助宣汶

壹、 主席報告：

一、 105年10月25至26日辦理天然物國際研討會目前已申請，香

川大學及富山大學教師及學生屆時蒞校交流。

二、 本校職涯博覽會暨校園徵才系列活動於105年5月4日舉行，

地點：本校蘭潭校區圖書館地下室一樓，並於下午2時10分

至2時40分圖書館地下室一樓演講廳辦理生科院招生說明

會，請生化系林主任芸薇主持招生宣傳與介紹。

三、 各系明年辦理畢業成果展，並發邀請卡邀約家長至系上參

觀。

四、 本院學生學術研究成果優良海報評選作業，各系分別進行

初審，並於5月27日前推薦各學制前3名同學參加院之複

審。

五、 請各系於5月底前推薦本院院務發展評鑑及諮詢委員會院外

委員1名，俾利召開會議審查本院、系年度工作成果及計

畫。

六、 「3五工程」為2016~2020創新轉型、2021~2025勵精圖治及

2026~2030基業長青，三創教學(啟發創意思維、學習創新

能力、培養創業精神) 、三創研究(啟動創意發想、力行創

新研發、孵育創業基地)、三生教育(生存教育、生活教

育、生命教育)、三合校園(合理、合作、融合)及三品人才

(做人品德、做事品質、生活品味)，行政單位於5月31日擬

定戰略方向。

貳、 各系主任、中心主任、執行長、院教官及特助報告：

 一、翁執行長博群：全英文碩士學位學程課程大綱已建構完成，專題討
論請各系推薦 1位教師擔任。

二、陳至賢院教官：

(一)兵役業務宣導: 請各系協助向所屬男學生宣導，至「本校首頁-
>E化校園->校務行政系統->個人資料維護-> 查看個人兵役辦

理情形與到期日」，如有發現資料錯誤者，請即至軍訓組向陳
教官反映，俾利協助處理。

(二) 租屋安全宣導: 105學年第1學期預劃校外租屋同學（特別是大
一）近期看屋時請注意:一、要結伴同行。二、請檢查賃居處
所是否符合消防安全規定(本組網頁有相關範本可供同學參
考)。三、簽約時請詳細閱讀租屋契約(建議採用本校版本)，
避免日後產生租屋糾紛。學生事務處/軍訓組/校外賃居網頁設
有校外租屋資訊網可供同學參考，有任何賃居問題請洽詢各校
區院教官或電話05-2717310-2將由專人為您服務。

(三) 防範詐騙宣導：同學於晚上及周末假日時間，如有接獲不明來
電告知你(妳)上網購物明細扣款有誤，需要本人至 ATM操作退
款或更新設定時，請小心詐騙集團已經找上你(妳)了，請同學
不要理會、立即掛斷電話或撥打 165反詐騙專線，以免遭詐騙
上當。

參、討論事項

一、本院、系年度工作成果、計畫與自我評鑑事宜，提請討論。

決議：請各系依時程，收集 104學年度工作成果之佐證資料及撰寫 105學
年度工作計畫。

肆、臨時動議：(無)
伍、散會：下午 1時